

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS D'INDRE & LOIRE

Comptes annuels

Bilan au 30/06/2021

9 IMPASSE HEURTELOUP BP 1215

37000 TOURS

SIRET : 77531814000024

IN EXTENSO JOUE LES TOURS

149, bd Jean Jaurès

37301 Joué lès Tours Cedex

Tél : 02 47 46 50 10

Fax : 02 47 46 50 49

Sommaire

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	1
--	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
Annexe au bilan association	6
Règles et méthodes comptables	7

ANNÉE DE PASSAGE

Bilan Actif N-1 passage	9
Bilan Passif N-1 passage	10
Compte de résultat N-1 passage	11
Compte de résultat (Suite) N-1 passage	12
Commentaires passage ANC N°2018-06	13
Effectif moyen	14
Etat des immobilisations	15
Etat des amortissements	16
Etat des créances	17
Etat des dettes	18
Variation des fonds propres 431-5	19
Tableau de mouvements des subventions d'investissement	20
Variation des fonds dédiés et reportés	21
Etat des provisions et dépréciations	22
Contributions volontaires en nature	23
Charges à payer et produits à recevoir	24
Produits et charges constatés d'avance	25
Transferts de charges	26
Détail du résultat exceptionnel	27
Ventilation du résultat de l'exercice	28
Rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants	29

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	30
----------------------	----

Bilan Passif détaillé	33
Compte de résultat détaillé	35

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS D'INDRE & LOIRE relatifs à la période du 01/07/2020 au 30/06/2021 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	6 078 601 €
Produits d'exploitation :	3 943 102 €
Résultat net Comptable :	262 386 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à JOUE LES TOURS

Le 28/01/2022

Mme Valerie Bochart
Expert-comptable

In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/07/2020 au 30/06/2021		Au 30/06/2020	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	36 115	35 891	224	701
Autres immobilisations incorporelles	60 550	35 527	25 023	23 976
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	448 046		448 046	448 046
Constructions	2 213 413	1 627 737	585 676	641 898
Installations techniques, matériel et outillages industriels	374 231	265 405	108 826	79 243
Autres immobilisations corporelles	648 764	586 045	62 719	84 293
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	50 225		50 225	50 225
Prêts				
Autres immobilisations financières	5 887		5 887	5 408
TOTAL I	3 837 230	2 550 605	1 286 625	1 333 790
Comptes de liaison	II			
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours	79 510		79 510	66 840
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	903 496		903 496	908 733
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	138 781		138 781	96 184
Valeurs mobilières de placement	126 144		126 144	125 607
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 433 663		3 433 663	3 002 148
Charges constatées d'avance	110 381		110 381	104 210
TOTAL III	4 791 976		4 791 976	4 303 722
Frais d'émission des emprunts	IV			
Primes de remboursement des obligations	V			
Ecart de conversion actif	VI			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	8 629 206	2 550 605	6 078 601	5 637 512

Bilan Passif

	30/06/2021	30/06/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 805 387	1 719 380
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	1 333 790	1 476 143
Report à nouveau	42 848	-267 340
Excédent ou déficit de l'exercice	262 386	253 842
Situation nette	3 444 411	3 182 025
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	57 370	63 212
Provisions réglementées		
TOTAL I	3 501 780	3 245 238
Comptes de liaison	II	
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	4 849	27 623
TOTAL III	4 849	27 623
PROVISIONS		
Provisions pour risques	5 000	5 000
Provisions pour charges	592 333	532 942
TOTAL IV	597 333	537 942
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 282	988
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	74 072	81 343
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	243 946	255 817
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	19 737	14 496
Autres dettes	54 555	84 404
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 581 048	1 389 663
TOTAL V	1 974 639	1 826 710
Ecarts de conversion passif	VI	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	6 078 601	5 637 512

Compte de résultat

	30/06/2021	30/06/2020
Produits d'exploitation		
Cotisations	1 875 170	1 893 509
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	59 947	49 222
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	1 132 442	1 056 386
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	64 661	70 094
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	298 699	226 244
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	472 793	662 123
Utilisations des fonds dédiés	27 623	
Autres produits	11 767	11 241
TOTAL I	3 943 102	3 968 819
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	1 167 143	1 186 330
Variation de stocks	-12 670	-574
Autres achats et charges externes	603 576	626 018
Aides financières	262 996	269 617
Impôts, taxes et versements assimilés	68 256	66 862
Salaires et traitements	650 868	658 353
Charges sociales	347 104	332 617
Dotations aux amortissements et dépréciations	128 411	128 668
Dotations aux provisions	465 554	406 680
Reports en fonds dédiés	4 849	27 623
Autres charges	2 488	2 887
TOTAL II	3 688 574	3 705 081
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	254 528	263 738
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 000	1 005
Autres intérêts et produits assimilés	9 476	15 482
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	10 476	16 488
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	10 476	16 488
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	265 004	280 225

Compte de résultat (Suite)

	30/06/2021	30/06/2020
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	16 160	15 922
Sur opérations en capital	7 882	6 643
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	24 042	22 565
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	24 374	46 836
Sur opérations en capital	1 155	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	25 529	46 836
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 487	-24 271
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
	1 131	2 112
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 977 620	4 007 871
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 715 234	3 754 030
EXCEDENT OU DEFICIT	262 386	253 842
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	11 393	
TOTAL	11 393	
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	11 393	
TOTAL	11 393	

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 30/06/2021 dont le total du bilan avant répartition est de 6 078 601 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 262 386 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2020 au 30/06/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

La fédération départementale des chasseurs a pour objet de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental et à la protection et à la gestion de la faune sauvage ainsi que de ses habitats. Elle assure la promotion et la défense de la chasse ainsi que des intérêts de ses adhérents.

Elle apporte son concours à la prévention du braconnage.

Elle organise la formation des candidats aux épreuves théoriques et pratiques de l'examen pour la délivrance du permis de chasser. Elle apporte son concours à l'organisation de l'examen du permis de chasser.

Elle conduit des actions d'information, de formation, d'éducation et d'appui technique à l'intention des gestionnaires des territoires, du public et des chasseurs et, le cas échéant, des gardes-chasse particuliers.

Elle exerce, pour la gestion des associations communales et intercommunales de chasse agréées, les missions qui lui sont confiées par la section 1 du chapitre II du titre II du livre IV du code de l'environnement et coordonne l'action de ces associations.

Elle assure la gestion des plans de chasse individuels conformément aux dispositions des articles L. 425-8 et L. 425-10 du code de l'environnement.

Elle assure la validation annuelle du permis de chasser et la délivrance des autorisations de chasse accompagnée.

Elle conduit des actions de prévention des dégâts de gibier et assure l'indemnisation des dégâts de grand gibier dans les conditions prévues par les articles L. 426-1 et L. 426-5 du code de l'environnement.

Elle conduit également des actions pour surveiller les dangers sanitaires impliquant le gibier ainsi que des actions participant à la prévention de la diffusion de dangers sanitaires entre les espèces de gibier, les animaux domestiques et l'homme.

Elle conduit des actions concourant directement à la protection et à la reconquête de la biodiversité ou apportent un soutien financier à leur réalisation. A cette fin, elle contribue financièrement au fonds mentionné à l'article L.421.14 du code de l'environnement.

Elle élabore, en association avec les propriétaires, les gestionnaires et les usagers des territoires concernés, un schéma départemental de gestion cynégétique, conformément aux dispositions de l'article L. 425-1 du code de l'environnement.

Lieu d'exploitation de l'activité de l'Association :

Le siège social de la Fédération est fixé 9 impasse Heurteloup - 37000 TOURS

Certaines missions sont réalisées au domaine de Sirand à THILOUZE et sur l'ensemble du département d'Indre-et-Loire.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du plan comptable général (règlement ANC n°2014-03) et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, exception faite des changements induits par la première application du règlement ANC N°2018-06,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

La première mise en application du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 précité entraîne des changements de méthode comptables avec effet rétrospectif ayant une incidence sur certaines rubriques du bilan actif, du bilan passif et du compte de résultat, telle qu'affichée dans les états ci-après, présentés dans la rubrique "année de passage" .

Faits caractéristiques

La crise sanitaire actuelle liée au Covid-19 et la promulgation de plusieurs états d'urgence sanitaire constituent des événements majeurs au titre de l'exercice clos le 30 juin 2021. A ce titre, les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat au 30 juin 2021 sont comptabilisés et évalués en tenant compte de ces événements et de leurs conséquences connues ou probables à la date d'arrêt des comptes.

La FDC 37 (Fédération Départementale des Chasseurs d'Indre et Loire) constate que ces événements ont eu des impacts limités sur son activité au cours de l'exercice 2020-2021. Eu égard à la situation de la FDC 37 en résultant à la date de l'arrêt des comptes, la FDC 37 estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

La poursuite de la crise sanitaire au-delà de la clôture des comptes entraîne des incertitudes sur la capacité de la FDC 37 à réaliser la totalité des tâches qui lui incombent dans des conditions normales, toutefois avec des impacts jugés non significatifs sur l'activité de la Fédération.

Néanmoins, la situation actuelle étant évolutive, tant au regard de la dégradation des conditions d'activité que des mesures de soutien que le Gouvernement propose jour après jour, les comptes ne prennent en compte que les éléments disponibles à la date d'arrêt des comptes.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- Logiciel : 3 à 4 ans,
- Constructions : 20 à 40 ans,
- Agencements et aménagements des constructions : 5 à 20 ans,
- Matériel et outillages : 1 à 10 ans,
- Matériel audiovisuel : 3 à 8 ans,
- Autres matériel et outillages : 2 à 10 ans,
- Installations, agencements, aménagements divers : 2 à 10 ans,
- Matériel de transport : 3 à 5 ans,
- Mobilier de bureau et informatique : 2 à 8 ans,
- Mobilier : 3 à 10 ans

Stocks

Les stocks sont évalués au coût d'acquisition pour leur coût réel ou à la valeur probable de réalisation si celle-ci est inférieure.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Valorisation des dossiers dégâts de gibiers

L'enveloppe financière des dégâts de gibiers pour les dossiers non clôturés a fait l'objet d'une évaluation à hauteur de 449 997 €, comptabilisée en provision pour charges.

Engagements de départ à la retraite

Au 30 juin 2021, compte tenu de l'effectif présent à la clôture des comptes, la provision pour indemnité de fin de carrière a été évaluée à 142 335 €.

L'estimation des engagements de départ à la retraite a été calculée sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans (âge maintenu malgré la réforme légale par mesure de simplification compte tenu de l'incidence non significative des modifications apportées sur le calcul de la provision pour l'exercice 2020-2021).

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de gestion et de représentation de la FDC 37 de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 379.75 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 30 €/heure correspond à un montant de 11 393 euros.

Le volume d'heure bénévole passé sur le terrain dans les divers secteurs de chasse concernant le prélèvement ou le comptage d'animaux n'a pas pu être recensé, compte tenu des adaptations d'organisation liées à la crise sanitaire.

Année de
passage

Bilan Actif N-1 passage

	N-1 Net		N-1 Retraité Net
ACTIF IMMOBILISÉ		ACTIF IMMOBILISÉ	
Immobilisations incorporelles		Immobilisations incorporelles	
Frais d'établissement		Frais d'établissement	
Frais de recherche et développement		Frais de recherche et développement	
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires	701	Donations temporaires d'usufruit	
Fonds commercial		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	701
Autres immobilisations incorporelles	23 976	Immobilisations incorporelles en cours	23 976
Immobilisations incorporelles en cours		Avances et acomptes	
Avances et acomptes		Immobilisations corporelles	
Immobilisations corporelles		Immobilisations corporelles	
Terrains	448 046	Terrains	448 046
Constructions	641 898	Constructions	641 898
Installations tech., matériel et outillages industriels	79 243	Installations tech., matériel et outillages industriels	79 243
Autres immobilisations corporelles	84 293	Autres immobilisations corporelles	84 293
Immobilisations corporelles en cours		Immobilisations corporelles en cours	
Avances et acomptes		Avances et acomptes	
Immobilisations financières (1)		Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Participations		Immobilisations financières (1)	
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille		Participations et Créances rattachées	
Autres titres immobilisés	50 225	Autres titres immobilisés	50 225
Prêts		Prêts	
Autres	5 408	Autres immobilisations financières	5 408
TOTAL (I)	1 333 790	TOTAL (I)	1 333 790
Comptes de liaison		Comptes de liaison	
TOTAL (II)		TOTAL (II)	
ACTIF CIRCULANT		ACTIF CIRCULANT	
Stocks et en-cours		Stocks et en-cours	66 840
Matières premières, autres approvisionnements			
En cours de production (biens et services)			
Produits intermédiaires et finis			
Marchandises	66 840		
Avances et acomptes versés sur commandes	5 276		
Créances (2)		Créances	
Usagers et comptes rattachés	908 733	Créances clients usagers et comptes rattachés	908 733
Autres	90 908	Créances reçues par legs ou donations	
Valeurs mobilières de placement	125 607	Autres	96 184
Instruments de Trésorerie		Valeurs mobilières de placement	125 607
Disponibilités	3 002 148	Instruments de Trésorerie	
Charges constatées d'avance (2)	104 210	Disponibilités	3 002 148
		Charges constatées d'avance	104 210
TOTAL (III)	4 303 722	TOTAL (III)	4 303 722
Frais d'émission d'emprunts à étaler (IV)		Frais d'émission d'emprunts (IV)	
Primes de remboursement des emprunts (V)		Primes de remboursement des emprunts (V)	
Ecarts de conversion actif(VI)		Ecarts de conversion actif(VI)	
TOTAL GENERAL ACTIF (I à VI)	5 637 512	TOTAL GENERAL ACTIF (I à VI)	5 637 512

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs net à réaliser : Acceptés par les organes statutairement compétents

Legs net à réaliser : Autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif N-1 passage

	N-1 Net		N-1 Retraité Net
FONDS ASSOCIATIFS		FONDS PROPRES	
FONDS PROPRES		Fonds associatifs sans droit de reprise	
Fonds associatifs sans droit de reprise		Fonds propres statutaires	
Ecart de réévaluation		Fonds propres complémentaires	
Réserves	3 195 523	Fonds propres avec droit de reprise	
Report à nouveau	-267 340	Fonds statutaires	
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	253 842	Fonds propres complémentaires	
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		Ecart de réévaluation	
Fonds associatifs avec droit de reprise :		Réserves	
- Apports		Réserves statutaires ou contractuelles	1 719 380
- Legs et donations		Réserves pour projet de l'entité	
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		Autres	1 476 143
Ecart de réévaluation		Report à nouveau	-267 340
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	63 212	Excédent ou déficit de l'exercice	253 842
Provisions réglementées		Situation nette (sous-total)	3 182 025
Droit des propriétaires commodat		Fonds propres consommables	
		Subventions d'investissement	63 212
		Provisions réglementées	
TOTAL (I)	3 245 238	TOTAL (I)	3 245 238
Comptes de liaison		Comptes de liaison	
TOTAL (II)		TOTAL (II)	
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS		FOND REPORTÉS ET DÉDIÉS	
Provisions pour risques	5 000	Fonds reportés liés aux legs ou donations	
Provisions pour charges	532 942	Fonds dédiés	27 623
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	27 623	TOTAL (III)	27 623
Fonds dédiés sur autres ressources		PROVISIONS	
TOTAL (III)	565 564	Provisions pour risques	5 000
EMPRUNTS ET DETTES (1)		Provisions pour charges	532 942
Emprunts obligataires		TOTAL (VI)	537 942
Emprunts et dettes auprès des etabl. de crédit (2)	988	DETTES	
Emprunts et dettes financières diverses		Emprunts obligataires	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	19	Emprunts et dettes auprès des etabl. de crédit	988
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	81 343	Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fiscales et sociales	252 960	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	81 343
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	14 496	Dettes des legs ou donations	
Autres dettes	87 242	Dettes fiscales et sociales	255 817
Instruments de trésorerie		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	14 496
Produits constatés d'avance	1 389 663	Autres dettes	84 404
TOTAL (IV)	1 826 710	Instruments de trésorerie	
TOTAL (V)	1 826 710	Produits constatés d'avance	1 389 663
Ecart de conversion passif (V)		TOTAL (V)	1 826 710
TOTAL GENERAL PASSIF (I à V)	5 637 512	TOTAL GENERAL PASSIF (I à VI)	5 637 512
		Ecart de conversion passif (VI)	

(1) Dont à moins d'un an

(1) Dont à plus d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque

ENGAGEMENTS DONNES

Legs net à réaliser :

- Acceptés par organes statutairement compétents

- Autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à payer

Compte de résultat N-1 passage

	N-1 Total		N-1 Retraité Total
Produits d'exploitation		Produits d'exploitation	
Ventes de marchandises	48 748	Cotisations	1 893 509
Production vendue de biens	1 371 397	Ventes de biens et services	
Production vendue de services	127 479	Ventes de biens	49 222
		- dont ventes de dons en nature	
Produits d'exploitation	1 547 624	Ventes de prestations de services	1 056 386
Production stockée		- dont parrainages	
Production immobilisée		Produits de tiers financeurs	
Subventions d'exploitation	296 338	Concours publics et subventions d'exploitation	70 094
Dons		Vrsmtv fondateurs ou conso de dotation	
Cotisations	1 381 338	consomptible	
Legs et Donations	1 783	Ressources liées à la générosité du public	
Produits liés à des financements réglementaires		Dons manuels	
Autres produits	15 301	Mécénats	
Reprises amortis., dépréciat., prov., tsfert de charges	732 278	Legs, donations et assurances-vie	
		Contributions financières	226 244
		Reprises amortis., dépréciat., prov., tsfert de charges	662 123
		Utilisations des fonds dédiés	
		Autres produits	11 241
	TOTAL (I)(1) 3 974 662		TOTAL (I) 3 968 819
Charges d'exploitation		Charges d'exploitation	
Achats de marchandises	198 911	Achats de marchandises	1 186 330
Variation de stock de marchandises	-574	Variation de stocks	-574
Achats de matières premières et autres appro.	987 697	Autres achats et charges externes	626 018
Variation de stock matières premières et autres appro.		Aides financières	269 617
Autres achats et charges externes (2)	625 739	Impôts, taxes et versements assimilés	66 862
Impôts, taxes et versements assimilés	66 862	Salaires et traitements	658 353
Salaires et traitements	658 353	Charges sociales	332 617
Charges sociales	332 617	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	128 668
Dotations aux amortissements sur immobilisations	128 668	Dotations aux provisions	406 680
Dotations aux dépréciations des immobilisations		Reports en fonds dédiés	27 623
Dotations aux dépréciations des l'actifs circulants		Autres charges	2 887
Dotations aux provisions	406 680		
Autres charges	272 185		
	TOTAL (II)(3) 3 677 139		TOTAL (II) 3 705 081
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	297 523	RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	263 738
Excédent ou déficit transféré (III)			
Déficit ou excédent transféré (IV)	320		
QP résultat sur opé faites en commun (III - IV)	-320		
Produits financiers		Produits financiers	
Produits financiers de participation (4)		De participations	
Prod autres val mobilières / créances actif immobilisé(4)	1 005	D'autres val mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 005
Autres intérêts et produits assimilés (4)	15 482	Autres intérêts et produits assimilés	15 482
Reprise sur provisions et transferts de charges		Reprises sur dépréciations, provisions et tsfert de chge	
Différence positives de change		Différences positives de change	
Prod. nets sur cessions de val. mobilières de placement		Prod. nets sur cessions de val. mobilières de placement	
	TOTAL (V) 16 488		TOTAL (III) 16 488
Charges financières		Charges financières	
Dotations financières aux amortis. et dépréciations		Dotations aux amortis., aux dépréciations et provisions	
Intérêts et charges assimilées (5)		Intérêts et charges assimilées	
Différences négatives de change		Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions vlr mobilières placements		Charges nettes sur cess. de vlr mobilières placements	
	TOTAL (VI)		TOTAL (IV)

Compte de résultat (Suite) N-1 passage

	N-1 Total		N-1 Retraité Total
Produits Exceptionnels		Produits Exceptionnels	
Sur opérations de gestion	15 922	Sur opérations de gestion	15 922
Sur opérations en capital	800	Sur opérations de capital	6 643
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
TOTAL (VII)	16 722	TOTAL (V)	22 565
Charges Exceptionnelles		Charges Exceptionnelles	
Sur opérations de gestion	46 836	Sur opérations de gestion	46 836
Sur opérations en capital		Sur opérations de capital	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	
TOTAL (VIII)	46 836	TOTAL (VI)	46 836
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-30 114	RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-24 271
Impôts sur les bénéfices (IX)	2 112	Participations des salariés (VII)	
Participations des salariés (XII)		Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 112
SOLDE INTERMEDIAIRE	285 689		
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs(X)			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées(XI)	27 623		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)	4 007 872	TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 007 871
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI + XII)	3 754 030	TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII)	3 754 030
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	253 842	EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	253 842

Evaluation des contributions volontaires en nature

PRODUITS	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Bénévolat	Dons en nature
Prestations en nature	Prestations en nature
Dons en nature	Bénévolat
TOTAL	TOTAL
CHARGES	CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Secours en nature	Secours en nature
Mise à disposition gratuite de biens et services	Mise à disposition gratuite de biens et services
	Prestations en nature
Personnel bénévole	Personnel bénévole
TOTAL	TOTAL

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont redevance sur crédit_bail mobilier

(2) Dont redevance sur crédit_bail immobilier

(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(4) Dont produits concernant des organismes liés

(5) Dont intérêts concernant des organismes liés

Commentaires passage ANC N°2018-06

Avances et acomptes versés (Bilan Actif) ou reçus (Bilan Passif)

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Avances et Acomptes" apparaissaient distinctement sur une ligne du Bilan actif (Avances versées) ou du Bilan Passif (Avances ou Acomptes reçus).

Réserves

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Réserves" (Bilan Passif) étaient sans distinction incluses dans le poste "Réserves".

Dettes Sociales de Formation

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Dettes sociales de Formation Continue" (Dettes Fiscales et Sociales) étaient incluses dans le poste "Autres Dettes".

Cotisations

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Cotisations territoriales Bois" et les "Timbres Grands Gibiers" (produits d'exploitation) étaient inclus dans le poste "Production vendue Biens".

Ventes de Prestations de services

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Surtaxe Bracelets" et les "Boutons Sangliers" (produits d'exploitation) étaient inclus dans le poste "Production vendue Biens".

Contributions Financières

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Contributions Financières" (produits d'exploitation) étaient inclus dans le poste "Subventions d'exploitation".

Indemnité Dégâts

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Indemnité dégâts Grand Gibier" (Charges d'exploitation) étaient inclus dans le poste "Achats de Matières premières et autres approvisionnement".

Aides financières

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Aides Financières" (Charges d'exploitation) étaient inclus dans le poste "Autres Charges".

Reports en Fonds dédiés

Antérieurement à l'application du règlement ANC n°2018-06, les "Reports en Fonds dédiés" (Charges d'exploitation) étaient traités en pied de compte de résultat en dessus des charges exceptionnelles dans le poste "Engagements à réaliser sur ressources affectées".

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	6	
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	11	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
	TOTAL	17

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	89 225		7 440
TOTAL	89 225		7 440
Terrains	448 046		
Constructions :	1 173 850		
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions	1 035 888		8 280
Installations :	315 234		60 643
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers	176 165		
Matériel :	254 123		2 056
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	213 797		3 504
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	3 617 103		74 483
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés	50 225		
Prêts et autres immobilisations financières	5 408		1 500
TOTAL	55 633		1 500
TOTAL GENERAL	3 761 962		83 423
CADRE B	Diminutions		Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession	Valeur brute des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			96 665
TOTAL			96 665
Terrains			448 046
Constructions :			1 173 850
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Gales, agencts et aménagt. const.	4 605		1 039 563
Installations :	1 647		374 231
- Techniques, matériel et outillage			
- Gales, agencts et aménagt. divers			176 165
Matériel :	881		255 298
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier			217 301
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	7 133		3 684 454
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			50 225
Prêts et autres immobilisations financières	1 022		5 887
TOTAL	1 022		56 112
TOTAL GENERAL	8 155		3 837 230

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice				Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice	
Frais d'établissement et développement								
Donations temporaires d'usufruit								
Autres postes d'immobilisations incorporelles				64 548	6 870		71 418	
TOTAL				64 548	6 870		71 418	
Terrains								
Constructions - Sur sol propre				808 123	21 871		829 994	
: - Sur sol d'autrui								
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				759 717	42 631	4 605	797 743	
Installations techniques, matériel et outillage industriel				235 992	30 060	647	265 405	
Installations générales, agencements et aménagements divers				145 637	6 929		152 565	
Matériel de transport				223 961	12 808	727	236 042	
Matériel de bureau et informatique, mobilier				190 195	7 243		197 438	
Emballages récupérables et divers								
TOTAL				2 363 624	121 542	5 979	2 479 187	
TOTAL GENERAL				2 428 172	128 412	5 979	2 550 605	
CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations						Reprises	Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel		
Frais d'établissement et dvp.								
Donations temporaires d'usufruit								
Autres postes d'immo. incorp.								
TOTAL								
Terrains								
Constructions - Sur sol propre								
: - Sur sol d'autrui								
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.								
Inst. tech. mat. et outil. indus.								
Inst. gales, agenc. et aménag. divers								
Matériel de transport								
Mat. de bureau et info. mob.								
Emballages récup. et divers								
TOTAL								
Frais d'acq. de titres de particip.								
TOTAL GENERAL								
DOTATIONS NON VENTILEES			REPRISES NON VENTILEES			TOTAL GENERAL NON VENTILE		
CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice	
Frais d'émission d'emprunts à étaler								
Primes de remboursement des obligations								

Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	5 887		5 887
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	903 496	903 496	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	835	835	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	288	288	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	1 120	1 120	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	23 338	23 338	
Confédération, fédération, union, associations affiliées	266	266	
Débiteurs divers	112 933	112 933	
Charges constatées d'avance	110 381	110 381	
TOTAL	1 158 545	1 152 658	5 887

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire

Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine	1 282	1 282		
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	74 072	74 072		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	93 012	93 012		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	121 856	121 856		
Impôts sur les bénéfices	1 470	1 470		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	27 607	27 607		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	19 737	19 737		
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	54 555	54 555		
Produits constatés d'avance	1 581 048	1 581 048		
	TOTAL	1 974 639	1 974 639	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaire

Variation des fonds propres 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves	3 195 523	253 842	296 813	607 001	3 139 177
Report à nouveau	-267 340		464 648	154 460	42 848
Excédent ou déficit de l'exercice	253 842	-253 842	262 386		262 386
Situation nette	3 182 025		1 023 847	761 461	3 444 411
Dotations consommables					
Subventions d'investissement	63 212			5 843	57 370
Provisions réglementées					
TOTAL	3 245 238		1 023 847	767 304	3 501 780

Tableau de mouvements des subventions d'investissement

Nature des subventions	Affectation	Montant à l'origine	Report au résultat de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
CG37 MAISON THILOUZE		90 097	1 043	42 969
CD37 ETANG DES TENIERES		24 000	4 800	14 400
TOTAL		114 097	5 843	57 369

Variations des fonds dédiés

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont amort.		Montant global	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Ecocontribution projet 201	27 623		27 623				
Ecocontribution projet 525		4 849				4 849	
TOTAL	27 623	4 849	27 623			4 849	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GENERAL	27 623	4 849	27 623			4 849	

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GENERAL				

Etat des provisions et dépréciations

		Montant début exercice	Augmentatio Dotations ex.	Diminutions : reprises ex.		Montant à la fin de l'exercice
				Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées						
Provisions pour investissements						
Provisions relatives aux stocks						
Provisions relatives aux éléments d'actif						
Amortissements dérogatoires						
Autres provisions réglementées						
TOTAL I						
Provisions pour risques et charges						
	- litiges					
	- amendes et pénalités					
Provisions pour risques	- pertes de change					
	- risque d'emploi					
	- autres					
Provisions pour charges sur legs ou donations						
Provisions pour pensions et obligations similaires		126 779	15 556			142 335
Provisions pour impôts						
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices		406 163	449 998	406 163		449 998
Autres provisions pour risques et charges						
TOTAL II		532 942	465 554	406 163		592 333
Provisions pour dépréciations						
	- incorporelles					
	- corporelles					
Immobilisations	- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	- Titres mis en équivalence					
	- Titres de participation					
	- autres immobilisations financières					
	Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients						
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées						
Sur créances reçues par legs ou donations						
Autres dépréciations						
Total III						
TOTAL GENERAL (I+II+III)		532 942	465 554	406 163		592 333
Dont dotations et reprises :	- d'exploitation		465 554	406 163		
	- financières					
	- exceptionnelles					

Contributions volontaires en nature

	Répartition par nature de charge	30/06/2021	30/06/2020
		Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)			
	TOTAL		
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)			
	TOTAL		
862 - Prestation			
	TOTAL		
864 - Personnel bénévole			
379,25 heures au taux moyen de 30 €/heures		11 393	
	TOTAL	11 393	
	TOTAL GENERAL	11 393	
	Répartition par nature de ressources	30/06/2021	30/06/2020
		Crédit	Crédit
870 - Dons en nature			
	TOTAL		
871 - Prestation en nature			
	TOTAL		
875 - Bénévolat			
379,25 heures au taux moyen de 30 €/heures		11 393	
	TOTAL	11 393	
	TOTAL GENERAL	11 393	

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2021	30/06/2020
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	48 731	45 683
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	151 713	171 076
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	27 274	17 907
Instruments de trésorerie		
TOTAL	227 718	234 665

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2021	30/06/2020
Créances clients, usagers et comptes rattachés	731	16 357
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	4 953	8 812
Valeurs mobilières de placement	2 670	2 367
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		
TOTAL	8 354	27 536

Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		30/06/2021	30/06/2020
Produits :	- D'exploitation	1 581 048	1 389 663
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		1 581 048	1 389 663

Commentaire

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		30/06/2021	30/06/2020
Charges :	- D'exploitation	110 381	104 210
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		110 381	104 210

Commentaire

Transferts de charges

Nature des transferts de charges	Montant
INDEMNITES D'ASSURANCES	339
AVANTAGES EN NATURE	3 710
RETROCESSION FACTUREES	1 939
TRANSFERT MATERIEL CLOTURE - SOL AUTRUI	60 643
Total	66 631

Commentaire

Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Solde		Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	16 160.03	15 921.90	238.13	1.49
77200000 PROD./EXERCIC. ANTERIEURS	16 160.03	15 921.90	238.13	1.49
Produits exceptionnels sur opérations en capital	7 882.03	6 642.76	1 239.27	18.65
77500000 PRODUITS CES.ELTS D_ACTIF	2 039.27	800.00	1 239.27	154.88
77700000 QUOTE PART SUBV INV	5 842.76	5 842.76		
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS	24 042.06	22 564.66	1 477.40	6.55
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	24 374.46	46 835.91	-22 461.45	-47.96
67120000 PENAL._AMEND.FISC.PENALE		45.00	-45.00	-100.00
67180000 AUT.CHG.EXCEP./OP.GESTION	4 618.41	50.00	4 568.41	+1 000.00
67200000 CHARGES/EXER. ANTERIEURS	19 756.05	46 740.91	-26 984.86	-57.73
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 154.96		1 154.96	-
67500000 VAL.COMPTA.ELTS ACTIF CED	1 154.96		1 154.96	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
TOTAL DES CHARGES	25 529.42	46 835.91	-21 306.49	-45.49
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 487.36	-24 271.25	22 783.89	-93.87

Commentaire

Ventilation du résultat de l'exercice

Ventilation du résultat de l'exercice	Montant
SECTION ANALYTIQUE GESTION	200 347
SECTION ANALYTIQUE DEGATS	62 038
SECTION ANALYTIQUE ECO CONTRIBUTION	
Total	262 385

Commentaire

Rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants

	Rémunérations	Avantages en nature
Dirigeants bénévoles		
bénévoles non rémunérés		
Dirigeants salariés		

Information non fournie car elle reviendrait à renseigner une information individuelle.

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

	Solde		Variation	
ACTIF	Au	Au	Montant	%
	30/06/2021	30/06/2020		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	224.00	701.30	-477.30	-68.05
20500000 CONCESS. BREVETS LICENCES	36 114.81	36 114.81		
28050000 AMORT.CONCESS. DROI.SIMIL	-35 890.81	-35 413.51	-477.30	-1.35
Autres immobilisations incorporelles	25 023.16	23 976.00	1 047.16	4.37
20800000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	60 550.32	53 110.32	7 440.00	14.01
28080000 AMORT. PROGRAM. INFORMATI	-35 527.16	-29 134.32	-6 392.84	-21.94
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	448 045.73	448 045.73		
21100000 TERRAINS	448 045.73	448 045.73		
Constructions	585 676.10	641 897.61	-56 221.51	-8.76
21310000 BATIMENTS	1 173 850.01	1 173 850.01		
21350000 AAI DES CONSTRUCTIONS	1 039 563.22	1 035 887.82	3 675.40	0.35
28131000 AMORT.DES BATIMENTS	-829 993.68	-808 123.13	-21 870.55	-2.71
28135000 AMORT.AAI DES CONSTRUCT.	-797 743.45	-759 717.09	-38 026.36	-5.01
Installations tech., matériel et outillages industriels	108 825.75	79 242.65	29 583.10	37.33
21510000 MATERIEL _ OUTILLAGE	38 872.09	39 221.09	-349.00	-0.89
21534000 MAT CLÔTURE / SOL AUTRUI	128 431.66	69 086.32	59 345.34	85.90
21550000 MATERIEL AUDIOVISUEL	20 011.85	20 011.85		
21580000 AUTRE MATERIEL _ OUTIL.	186 914.90	186 914.90		
28151000 AMORT.MAT. _ OUTILLAGE	-36 433.08	-34 923.27	-1 509.81	-4.32
28153400 AMORT MAT CLÔT / SOL AUTRUI	-31 172.98	-8 205.40	-22 967.58	-279.93
28155000 AMORT.MAT. AUDIOVISUEL	-17 908.50	-16 927.96	-980.54	-5.80
28158000 AMORT.AUT. MAT._ OUTILLAG	-179 890.19	-175 934.88	-3 955.31	-2.25
Autres immobilisations corporelles	62 719.17	84 293.39	-21 574.22	-25.59
21810000 AAI DIVERS	176 165.47	176 165.47		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	255 297.51	254 122.95	1 174.56	0.46
21830000 MATERIEL BUREAU _ INFORM.	97 410.81	93 906.81	3 504.00	3.73
21840000 MOBILIER	119 890.41	119 890.41		
28181000 AMORT. AAI DIVERS	-152 565.41	-145 636.60	-6 928.81	-4.76
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT	-236 041.89	-223 960.55	-12 081.34	-5.39
28183000 AMORT.MAT.BUREAU _ INFORM	-93 000.05	-90 452.65	-2 547.40	-2.82
28184000 AMORT.MOBILIER	-104 437.68	-99 742.45	-4 695.23	-4.71
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	50 225.00	50 225.00		
27110000 PARTS OSEH	50 000.00	50 000.00		
27120000 PARTS ABATTOIRS DE BOURGUEIL	210.00	210.00		
27130000 PARTS C.MUTUEL	15.00	15.00		

ACTIF	Solde		Variation	
	Au		Montant	%
	30/06/2021	30/06/2020		
Prêts				
Autres immobilisations financières	5 886.50	5 408.46	478.04	8.86
27500000 DEPOTS CAUTIONNEM.VERSES	5 886.50	5 408.46	478.04	8.86
TOTAL I	1 286 625.41	1 333 790.14	-47 164.73	-3.54
Comptes de liaison II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours	79 509.98	66 839.78	12 670.20	18.96
37100000 STOCK MATERIEL SERV.TECHN	79 509.98	66 839.78	12 670.20	18.96
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	903 496.19	908 732.82	-5 236.63	-0.58
41100000 Usagers (et organismes de prise en charge)	902 765.45		902 765.45	-
41111000 CLIENTS COLLECTIFS		892 075.95	-892 075.95	-100.00
41680000 USAG. CREANCES DOUT.LITIG		300.00	-300.00	-100.00
41800000 USAG. PROD.NON ENC.FACT.	730.74	132.00	598.74	453.79
41810000 CLIENTS: FACTURES À ÉTABLIR		16 224.87	-16 224.87	-100.00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	138 781.34	96 183.77	42 597.57	44.29
40910000 FOURN.AV.ACPT VERSES/COMM	1 606.70	5 276.20	-3 669.50	-69.54
40980000 RRR A OBTEN.AVOIR A RECEV	1 440.00	61.00	1 379.00	+1 000.00
42100000 REMUNERATIONS PERSONNEL	759.59	759.59		
42500000 AV ET ACOMPTE AU PERSO	75.50		75.50	-
43111000 MSA IJ		1 078.75	-1 078.75	-100.00
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	287.88	5 028.42	-4 740.54	-94.27
44110000 GUICHET UNIQUE	272.36	6 018.00	-5 745.64	-95.48
44170000 SUBV EXPLOITATION AR	23 066.10	14 749.60	8 316.50	56.38
44566000 TVA/AUTR.BIENS SERV. DED. 20 %	639.46	1 473.30	-833.84	-56.62
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER	481.00		481.00	-
44900000 ETAT GUICHET UNIQUE		2 162.48	-2 162.48	-100.00
45500000 C COURANT SCI OSEH	266.00	266.00		
46711000 CONSEIL REGIONNAUX DE LA CHASSE	6 222.30	6 222.30		
46712000 ASSO LES AMIS DES TENIERES	5 098.15	5 098.15		
46720000 TICKETS RESTAURANT	11 902.00	1 135.90	10 766.10	947.71
46730370 COUVERTURE DEGATS-FNC	7 909.03	7 909.03		
46750100 PROJET 247 ATLAS MAMIFÈRES 2020-2022	3 724.50		3 724.50	-
46750200 PROJET 265 - DESTINATION MIGRATION 2019-2023	171.00		171.00	-
46750300 PROJET 281 - DYNAGROBIO - FRC 2020-2023	5 650.49	5 082.84	567.65	11.15
46750400 PROJET 201 - FDC 37 FAISANS 2020-2023	5 938.74	30 000.00	-24 061.26	-80.20
46750600 PROJET 228 - FRC A1 ECOLIEVRE	3 505.45		3 505.45	-
46750700 POJET 402- ATLAS MAMIFERE A2	10 129.28		10 129.28	-
46750800 PROJET 525 - FDC A2 FAISANS	30 000.00		30 000.00	-
46750900 PROJET 602 - FRC A2 DYNAGROBIO	15 096.86		15 096.86	-
46751000 PROJET 601 - FRC A2 ECOLIEVRE	1 313.95		1 313.95	-
46870000 Divers - prod. a recevoir	3 225.00	3 722.21	-497.21	-13.35
47100000 RECETTES A CLASSER		140.00	-140.00	-100.00
Valeurs mobilières de placement	126 144.17	125 607.45	536.72	0.43
50300000 CCI - CERTIF.COOP.INVEST.	57 606.00	57 606.00		
50310000 PARTS SOCIALES CA (F15%)	15 868.00	15 634.00	234.00	1.50
50600000 OBLIGATIONS	50 000.00	50 000.00		
50880000 INT.COURUS S/OBLIGATIONS	2 670.17	2 367.45	302.72	12.80
Instruments de Trésorerie				
Disponibilité	3 433 663.14	3 002 148.27	431 514.87	14.37
51200000 CREDIT AGRICOLE CPTE COUR	45 688.12	98 601.51	-52 913.39	-53.66
51220000 CA LIVRET 6716458 9460 CSL FISC24%	981 343.78	250 768.91	730 574.87	291.33
51230000 CA LIVRET 6716458 9533 CSL (FISC24%)	245 785.79	300 400.22	-54 614.43	-18.18

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2021	30/06/2020		
51240000 CREDIT AGRICOLE DEGATS	81 663.71	269 927.00	-188 263.29	-69.75
51252000 CREDIT MUTUEL DEGATS	2 725.45	355 737.45	-353 012.00	-99.23
51260000 BANQUE TARNEAUD	116.85	156 266.85	-156 150.00	-99.93
51270000 CREDIT MUTUEL GENERAL	3 923.11	3 651.91	271.20	7.42
51279000 CREDIT MUTUEL (LIVRET)	80 845.31	80 426.11	419.20	0.52
51279100 LIVRET CREDIT MUTUEL PART	1 833 692.85	1 479 017.58	354 675.27	23.98
51285000 REMB. CPTE A TERME ECHU 21/05	156 854.99		156 854.99	-
53100000 CAISSE SERVICE DEGAT	638.50	6 657.37	-6 018.87	-90.40
53110000 CAISSE SERVICE GENERAL	384.68	693.36	-308.68	-44.44
Charges constatées d'avance	110 380.81	104 210.18	6 170.63	5.92
48600000 CHGES CONSTATEES D_AVANCE	110 380.81	104 210.18	6 170.63	5.92
TOTAL III	4 791 975.63	4 303 722.27	488 253.36	11.34
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	6 078 601.04	5 637 512.41	441 088.63	7.82

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation		
	Au	Au	Montant	%	
	30/06/2021	30/06/2020			
FONDS PROPRES					
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Réserves statutaires ou contractuelles	1 805 387.33	1 719 380.04	86 007.29	5.00	
10620000 RESERVES INDISPONIBLES	513 920.88	513 920.88			
10630000 RESERVES DE GESTION	1 291 466.45	1 205 459.16	86 007.29	7.13	
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves	1 333 790.14	1 476 143.16	-142 353.02	-9.64	
10688000 RESERVES IMMOBILISEES	1 333 790.14	1 476 143.16	-142 353.02	-9.64	
Report à nouveau	42 847.72	-267 339.56	310 187.28	-116.03	
11000000 REP. A NOUVEAU CREDITEUR	42 847.72	197 308.07	-154 460.35	-78.28	
11900000 REP. A NOUVEAU DEBITEUR		-464 647.63	464 647.63	-100.00	
Excédent ou déficit de l'exercice	262 385.61	253 841.55	8 544.06	3.37	
Situation nette	3 444 410.80	3 182 025.19	262 385.61	8.25	
Fonds propres consommptibles					
Subventions d'investissement	57 369.57	63 212.33	-5 842.76	-9.24	
13130000 SUBV. EQUIPT DPT THILOUZE	90 097.37	90 097.37			
13131000 SUBV INVEST CD LES TENIERES	24 000.00	24 000.00			
13913000 SUBV.EQUIPT DPT INSCR.CR	-56 727.80	-50 885.04	-5 842.76	-11.48	
Provisions réglementées					
TOTAL I	3 501 780.37	3 245 237.52	256 542.85	7.91	
Comptes de liaison II					
FONDS REPORTES ET DEDIES					
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds dédiés	4 849.06	27 622.95	-22 773.89	-82.45	
19400000 FONDS DEDIES/SUBV FONCT.	4 849.06	27 622.95	-22 773.89	-82.45	
TOTAL III	4 849.06	27 622.95	-22 773.89	-82.45	
PROVISIONS					
Provisions pour risques	5 000.00	5 000.00			
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES	5 000.00	5 000.00			
Provisions pour charges	592 332.50	532 941.54	59 390.96	11.14	
15300000 PROV RETRAITE IFC	142 335.00	126 779.00	15 556.00	12.27	
15730000 PROV IND DEGATS DE GIBIER	449 997.50	406 162.54	43 834.96	10.79	
TOTAL IV	597 332.50	537 941.54	59 390.96	11.04	
DETTES					
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 281.67	987.77	293.90	29.76	
51207770 CB EN ATTENTE	1 281.67	987.77	293.90	29.76	
Emprunts et dettes financières diverses					
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	74 072.27	81 342.60	-7 270.33	-8.94	

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2021	30/06/2020		
40100000 FOURNISSEURS	25 341.24	35 659.43	-10 318.19	-28.94
40810000 FNP, FRS BIENS _ SERVICES	48 731.03	45 683.17	3 047.86	6.67
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	243 945.58	255 817.07	-11 871.49	-4.64
42820000 DETTES PROV.CGES A PAYER	58 122.61	55 879.16	2 243.45	4.02
42821000 DETTES PROV RTT A PAYER	11 025.97	27 057.87	-16 031.90	-59.25
42860000 PERS. PRIMES A PAYER	23 863.66	18 107.57	5 756.09	31.79
43110000 MSA	52 361.03	46 668.43	5 692.60	12.20
43730000 CAISSE RETRAITE ET PREV MERCER	8 448.97	7 725.14	723.83	9.37
43731000 CAISSE RETRAITE ET PREV AG2R	7 871.35	7 364.39	506.96	6.88
43781000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX - FCP	6 285.55	2 857.19	3 428.36	120.02
43820000 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	29 061.31	27 939.59	1 121.72	4.01
43821000 CH.SOCIALES / RTT - IND REPAS	5 950.39	13 528.94	-7 578.55	-56.02
43860000 PERS. CS/PRIMES A PAYER	11 877.89	15 232.34	-3 354.45	-22.02
43862000 PERS. CS/INDEMN. CDD A PA		846.00	-846.00	-100.00
44210000 ETAT - PRELEVEMENT A LA SOURCE	3 397.00	3 076.74	320.26	10.40
44400000 ETAT IMPOTS/TAUX REDUIT	1 470.00	4 522.39	-3 052.39	-67.49
44550000 TAXES/C.A. ADECAISSER		853.58	-853.58	-100.00
44580000 TVA A REGULARISER		328.20	-328.20	-100.00
44700000 TAXES FONCIERES	4 985.16	4 781.93	203.23	4.25
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES	7 413.60	6 447.78	965.82	14.98
44781000 AUTRES IMPOTS ET TAXES		115.79	-115.79	-100.00
44820000 CHARG.FIS./CONGES A PAYER		6 290.43	-6 290.43	-100.00
44821000 CH FISCALES / RTT - IND REPAS	1 487.60	3 382.23	-1 894.63	-56.00
44860000 ETAT, CHARGES A PAYER	10 323.49	2 811.38	7 512.11	267.24
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	19 736.94	14 495.88	5 241.06	36.15
40500000 FOURN.LIES AUX DEGATS	19 736.94	14 495.88	5 241.06	36.15
Autres dettes	54 555.14	84 403.86	-29 848.72	-35.36
41910000 ADHERENTS-AVANCES ET ACOMPTE RECUS		19.00	-19.00	-100.00
41980000 RRR A ACCORD. AVR A ETABL		20.00	-20.00	-100.00
46704000 GIC MACIF D'AMBOISE	3 854.11	3 854.11		
46710000 CREDITEURS DIVERS	22 670.21	53 060.13	-30 389.92	-57.27
46750100 PROJET 247 ATLAS MAMIFÈRES 2020-2022		7 770.85	-7 770.85	-100.00
46750200 PROJET 265 - DESTINATION MIGRATION 2019-2023		120.24	-120.24	-100.00
46750500 PROJET 250 - FRC PRÉSERVATION BIODIVERSITÉ	756.58	1 122.80	-366.22	-32.59
46860000 CHARGES A PAYER	27 274.24	17 886.73	9 387.51	52.48
47300000 RB FDC 37 SD		550.00	-550.00	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 581 047.51	1 389 663.22	191 384.29	13.77
48700000 PDUITS CONSTATES D_AVANCE	1 318 007.51	1 317 223.22	784.29	0.06
48713000 PCA BRACELETS DE SECOURS	52 400.00		52 400.00	-
48714000 VTE BOUTONS SANGLIERS PÉRENNES20/	210 640.00	72 440.00	138 200.00	190.78
TOTAL V	1 974 639.11	1 826 710.40	147 928.71	8.10
Ecarts de conversion passif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	6 078 601.04	5 637 512.41	441 088.63	7.82

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 875 170.12	1 893 508.88	-18 338.76	-0.97
75620000 TIMBRE FEDERAL	351 260.00	381 010.00	-29 750.00	-7.81
75620100 TIMBRE FED.TEMP.3 J	5 184.00	7 137.00	-1 953.00	-27.36
75620200 TIMBRE FED.TEMP.9 J	175.00	525.00	-350.00	-66.67
75620300 TIMBRE FED.NVX CHASSEURS	6 480.00	6 840.00	-360.00	-5.26
75621000 TIMBRE FED.PERMIS NATION.	729 980.00	708 795.00	21 185.00	2.99
75621100 timbres fede PN 3j	408.00	552.00	-144.00	-26.09
75621200 TIMBRE FED. N 9 JOURS	96.00	144.00	-48.00	-33.33
75623000 TIMBRES DPT GRANDS GIBIERS	118 650.00	130 500.00	-11 850.00	-9.08
75623100 TIMBRES GRANDS GIBIERS TEMPS 3 JOURS	1 414.00	2 016.00	-602.00	-29.86
75623200 TIMBRES GRANDS GIBIERS TEMPS 9 JOURS	52.00	182.00	-130.00	-71.43
75624000 AFFILIATION PLAN DE CHASSE	118 370.00	113 960.00	4 410.00	3.87
75624100 ADHESION PETIT GIBIER	1 920.00	2 510.00	-590.00	-23.51
75625000 CONTRIB TERRITORIALE COT BOIS	380 049.19	379 472.88	576.31	0.15
75625100 COTISATION DROIT PROPOR.PLAINE	161 131.93	159 865.00	1 266.93	0.79
Ventes de biens	59 946.79	49 222.06	10 724.73	21.79
70300000 VENTES DE PRODUITS RESIDUELS	272.48	473.95	-201.47	-42.62
70716000 CULTURES A GIBIER	400.00	608.00	-208.00	-34.21
70718000 AUTRES VENTES PLANTATIONS	2 372.53		2 372.53	-
70740000 PLAQUES SIGNALISATION RES	448.00	550.00	-102.00	-18.55
70750000 PANCARTES	3 930.00	942.40	2 987.60	317.20
70751000 EQUIPT _ HAB. SECURITE	174.30	390.40	-216.10	-55.38
70758000 AUT. VENTES SIGNALISATION	15.00	25.00	-10.00	-40.00
70760000 CLOTURES ELECTRIQUES	3 262.04	1 067.60	2 194.44	205.43
70769000 BACS DE COLLECTE SUBVENTIONNÉS	2 381.40	635.04	1 746.36	274.96
70780000 AUTRES VENTES	45 753.90	43 821.40	1 932.50	4.41
70781000 VENTES PORTE PERMIS	24.50	45.00	-20.50	-44.44
70786000 VENTES LIVRES TOURAINE TC	326.06	156.40	169.66	108.97
70787000 VENTE A PRIX COUTANT	586.58	506.87	79.71	15.78
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	1 132 441.63	1 056 386.33	76 055.30	7.20
70600000 FACTURATION/ESTIMATION DEGATS	305.57		305.57	-
70600100 SURTAXE BRACELETS	589 510.00	542 710.00	46 800.00	8.62
70600200 BOUTONS SANGLIERS	306 080.00	307 110.00	-1 030.00	-0.34
70600300 BOUTONS SANGLIERS RECHERCHE SANG	690.00	610.00	80.00	13.11
70600400 BOUTONS SANGLIERS PARCS	6 865.00	8 322.50	-1 457.50	-17.52
70600500 VENES BRACELETS HORS PC	2 590.00	1 210.00	1 380.00	114.05
70600600 VENTES CARNETS A SOUCHES	68.40	104.40	-36.00	-34.62
70600700 BRACELETS DE REMPL.PERDUS	215.00	-135.00	350.00	-259.26
70610000 PREST.SERV.ETUDES	1 385.00	1 000.00	385.00	38.50
70680000 PREST.SERVICES FORMATION	6 215.00	6 673.00	-458.00	-6.86
70681600 AUTRES PREST.SERVICES	12 122.00	7 727.75	4 394.25	56.86
70800000 PARTICIP. AG _ REUNIONS	600.00	15 105.25	-14 505.25	-96.03
70804000 RECUP. FRAIS DEPLACEMENTS	590.54		590.54	-
70805000 JOURNAL FEDERAL	72 270.31	47 931.52	24 338.79	50.78
70805500 JOURNAL FEDERAL ABNT COLL	8 893.24	4 510.29	4 382.95	97.18
70805510 CET VENTE(2,10%)		3.92	-3.92	-100.00
70806000 PARTICIPATION FRAIS DOSSIER PERMIS	67 759.00	91 268.45	-23 509.45	-25.76
70808000 RECETTES PUBLICITAIRES	14 086.05	16 669.53	-2 583.48	-15.50
70808500 PARTICIP.FRAIS DOSS.ASSUR	35 909.50		35 909.50	-

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
70850000 PORTS _ FRAIS ACCESS FACT	6 287.02	5 564.72	722.30	12.97
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	64 661.10	70 093.60	-5 432.50	-7.75
74100000 SUBV. GUICHET UNIQUE ETAT	53 308.00	55 344.00	-2 036.00	-3.68
74300000 SUBVENTION DEPARTEMENT	11 298.10	14 749.60	-3 451.50	-23.40
74800000 AUTRES SUBVENTIONS	55.00		55.00	-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	298 698.80	226 244.25	72 454.55	32.03
75500000 CONTRIBUTIONS FI. SPROJETS FRC	99 229.80	23 300.25	75 929.55	325.88
75510000 CONTRIB FINANCIERE REFORME RECUES FNC	102 284.00	102 284.00		
75511000 CONTRIB FINANCIERE ECO.CONT.GLOBALE FNC	67 185.00	70 660.00	-3 475.00	-4.92
75512000 CONTRIB FINANCIERE ECO.CONT. S/ PROJET	30 000.00	30 000.00		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	472 793.39	662 122.51	-189 329.12	-28.59
78150000 REPR/PROV.RISQ.CHARG.EXPL	406 162.54	574 557.95	-168 395.41	-29.31
79100000 INDEMNITES D_ASSURANCES	339.18	319.28	19.90	6.27
79102000 REMBT CHARGES DIVERSES	1 939.25	9 716.01	-7 776.76	-80.04
79104000 REMBST IJ MSA _ MERCER		5 367.45	-5 367.45	-100.00
79111000 REPR.S/ AVANTAGE EN NATUR	3 709.50	3 075.50	634.00	20.61
79121500 TRANFERT MAT CLÔT / SOL AUTRUI	60 642.92	69 086.32	-8 443.40	-12.22
Utilisations des fonds dédiés	27 622.95		27 622.95	-
78940000 REPORT RES.NON UT./PROJET ÉCOCONTRIBUTION	27 622.95		27 622.95	-
Autres produits	11 766.78	11 241.34	525.44	4.68
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	17.32	3.66	13.66	325.00
75810000 DOMMAGES ET INTERETS		1 783.00	-1 783.00	-100.00
75811000 DOMMAGES ET INTERETS TRIB	11 749.46	9 454.68	2 294.78	24.26
TOTAL I	3 943 101.56	3 968 818.97	-25 717.41	-0.65
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	1 167 142.98	1 186 329.82	-19 186.84	-1.62
60100000 INDEM.DEGATS GRAND GIBIER	935 915.58	987 697.27	-51 781.69	-5.24
60260000 EMBALLAGES PERDUS	543.30		543.30	-
60701200 GIBIER FAISAN	63 242.80	66 463.01	-3 220.21	-4.84
60710000 MIRADORS	21 609.80	21 289.80	320.00	1.50
60718000 AUTRES ACHATS (HAIES)	23 940.61	19 622.86	4 317.75	22.00
60719000 AUTRES ACHATS (JACHERES FLEURIES)		169.86	-169.86	-100.00
60720000 PRODUITS ALIMENT._ VETER.	434.20	409.10	25.10	6.11
60738000 AUTRES ACHATS- REGULATION PREDATEURS	10 621.00	6 671.33	3 949.67	59.21
60750000 PLAQUES DE SIGNALISATION	2 727.96		2 727.96	-
60751000 EQUIPT ET HABIL DE SECURITE	3 979.00		3 979.00	-
60758000 AUTRES ACHATS PONCHOS BAGUES CLICS	10 571.46		10 571.46	-
60760000 CLOTURES ELECTRIQUES	90 640.93	77 889.81	12 751.12	16.37
60770000 ACHATS DE DOCUMENTATIONS	2 916.34	6 116.78	-3 200.44	-52.33
Variation de stocks	-12 670.20	-573.66	-12 096.54	-1 000.00
60371000 VAR.STOCK MAT.SERV.TECHN.	-12 670.20	-573.66	-12 096.54	-1 000.00
Autres achats et charges externes	603 575.84	626 017.67	-22 441.83	-3.58
60410000 ETUDES ET PREST SERV DEGATS	900.00		900.00	-
60610000 FOURNITURES NON STOCKABLES		2 036.18	-2 036.18	-100.00
60611000 EAU _ ASSAINISSEMENT	699.43	541.42	158.01	29.21
60612000 ELECTRICITE _ GAZ	20 601.99	17 277.78	3 324.21	19.24
60614110 CARBU ES 420 QW		183.42	-183.42	-100.00

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
60614120 CARBU ES 358 QW		249.40	-249.40	-100.00
60614130 CARBU DACIA ES 374 QX		288.86	-288.86	-100.00
60614158 CARBU DUSTER BK158 YX	1 314.93	175.28	1 139.65	651.43
60614159 CARBU DUTER BX 159 YV		65.01	-65.01	-100.00
60614227 CARBU DUSTER CR 227 EA	2 362.80	897.50	1 465.30	163.14
60614250 CARBU KANGOO 8046WV37	126.87	65.33	61.54	95.38
60614260 CARBU KANGOO 7709XC37	963.73	195.42	768.31	394.36
60614358 CARBU DUSTER ES 358 QW	1 898.94	1 786.60	112.34	6.27
60614360 CARBU MITSUBISHI 3806WC37	213.19	161.40	51.79	32.30
60614374 CARBU DUSTER ES 374 QX	2 269.73	2 270.15	-0.42	
60614420 CARBU DUSTER ES 420 QW	2 227.13	2 441.07	-213.94	-8.77
60614440 CARBU KANGOO 3152XR37	468.41	472.35	-3.94	-0.85
60614450 CARBU CLIO AA534QD	221.37	74.04	147.33	198.65
60614460 CARBU NISSAN AK598XC	607.52	1 265.52	-658.00	-51.97
60614510 CARBU DUSTER DR 510 QM	1 991.52	2 608.98	-617.46	-23.65
60614527 CARBU DUSTER DR 527 QM	1 708.64	1 932.88	-224.24	-11.59
60614600 CARBU THILOUZE	160.12	70.34	89.78	128.57
60614800 CARBU 97 WM 37		272.69	-272.69	-100.00
60614821 CARBU DUSTER CR 821 DZ	1 244.19	1 280.91	-36.72	-2.89
60614900 CARBU VEHICULES DIVERS		34.02	-34.02	-100.00
60630000 FOURNITURES D_ENTRETIEN	4 748.48	4 785.57	-37.09	-0.79
60640000 FOURN. ADMI. ET DE BUREAU	10 436.19	13 203.33	-2 767.14	-20.96
60650000 PETIT EQUIPEMENT	14 223.68	6 358.75	7 864.93	123.68
60660000 TENUES _ VETEMENTS	3 894.84	5 613.09	-1 718.25	-30.61
60670000 ACHATS PLAN DE CHASSE	26 893.94	36 690.92	-9 796.98	-26.70
60671400 ACHAT BOUTON RECHERCHE SANG PERENNE	17 062.32		17 062.32	-
60671410 ACHAT RECHERCHE SANG PERENNE	79.20		79.20	-
60680000 AUTRES ACHATS	411.38	2 247.26	-1 835.88	-81.71
61100000 DIVERS TRAVAUX DE SOUS TRAITANCE		840.00	-840.00	-100.00
61200000 REDEVANCES DE CREDIT-BAIL		4 106.44	-4 106.44	-100.00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES		233.00	-233.00	-100.00
61350000 LOCATION MATERIEL		471.60	-471.60	-100.00
61351000 LOCATIONS DIVERSES		2 097.60	-2 097.60	-100.00
61352000 LOC MATERIEL TPS	9 256.27	5 076.01	4 180.26	82.35
61520000 ENTRET. REPAR. BIEN IMMOB	14 064.86	6 121.04	7 943.82	129.78
61551000 ENTR. ET REPAR. MATERIEL	9 733.24	9 368.61	364.63	3.89
61552158 ENTRET. DUSTER BK 158 YX	1 348.67		1 348.67	-
61552180 ENTRET. KANGOO 8046 WV 37	1 836.95		1 836.95	-
61552190 ENTRET. KANGOO 7709 XC 37	999.31	25.06	974.25	+1 000.00
61552227 ENTRET. DUSTER CR 227 EA	1 890.80	1 995.20	-104.40	-5.21
61552315 ENTRET. KANGOO 3152 XR 37	1 506.17		1 506.17	-
61552350 ENTRET. MITSUBISHI 3806 WC 37		216.80	-216.80	-100.00
61552358 ENTRET. DUSTER ES 358 QW	822.98	251.94	571.04	226.59
61552374 ENTRET. DUSTER ES 374 QX		1 267.22	-1 267.22	-100.00
61552420 ENTRET. DUSTER ES 420 QW	1 048.08	855.60	192.48	22.43
61552450 ENTRET. CLIO AA534 QD		243.31	-243.31	-100.00
61552460 ENTRET. NISSAN AK 598 XC	406.55	1 763.25	-1 356.70	-76.91
61552510 ENTRET. DUSTER DR 510 QM	1 370.14	242.34	1 127.80	466.12
61552527 ENTRET. DUSTER DR 527 QM	365.75	395.76	-30.01	-7.58
61552821 ENTRET. DUSTER CR 821 DZ	266.19	828.22	-562.03	-67.87
61553740 ENTRET. DACIA ES 374 QX	412.92		412.92	-
61560000 MAINTENANCE	20 158.87	20 058.33	100.54	0.50
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE		72.00	-72.00	-100.00
61580000 AUTRES FRAIS D ENT / REPARATION	54.50		54.50	-
61610000 ASSURANCES R.C.	9 389.95	6 035.91	3 354.04	55.57
61611000 ASSURANCE PERSONNEL FDC MULTIRISQUE	151.02	49.00	102.02	208.16
61630000 ASSURANCES FLOTTE	5 537.17	7 506.00	-1 968.83	-26.23

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
61660000 ASSURANCE DU CA	2 367.92	1 179.09	1 188.83	100.85
61680000 AUTRES ASSURANCES	272.67	429.69	-157.02	-36.51
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	472.89	682.14	-209.25	-30.65
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	389.82	541.52	-151.70	-28.04
61880000 SERVICES EXTERIEURS DIV.	450.00		450.00	-
62210000 COMMISSIONS SUR ACHATS	36.00		36.00	-
62220000 COMMISSION SUR VENTES		34.00	-34.00	-100.00
62261000 HONO SUR CONTENTIEUX	16 576.62	3 319.00	13 257.62	399.46
62262000 HONO SUR FRAIS ANALYSE	3 487.74	5 625.94	-2 138.20	-38.00
62263000 HONO EXPERT COMPT._CAC	45 202.90	38 045.34	7 157.56	18.81
62265000 HONO ESTIMATEURS	113 719.59	111 126.27	2 593.32	2.33
62268000 AUTRES HONORAIRES	810.40		810.40	-
62270000 FRAIS ACTES _CONTENTIEUX	13.00	13.00		
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	626.64	763.60	-136.96	-17.93
62317000 COMMUNICATION/CET	4 474.82	4 300.60	174.22	4.05
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS		3 651.60	-3 651.60	-100.00
62331000 MANIFESTATIONS	5 800.00	25 668.09	-19 868.09	-77.40
62340000 CADEAUX		1 336.55	-1 336.55	-100.00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	5 655.57	361.48	5 294.09	+1 000.00
62370000 PUBLICATIONS NOM DE DOMAINE		70.21	-70.21	-100.00
62371000 IMPRES. _DISTR. JOURNAUX	81 520.60	82 766.83	-1 246.23	-1.51
62380000 POURBOIRES, DONS COURANTS	617.27	650.80	-33.53	-5.22
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	1 192.00	125.80	1 066.20	846.03
62420000 TRANSPORTS SUR VENTES		708.98	-708.98	-100.00
62510000 FRAIS DEPLT PERSO ADM	1 534.91	1 171.90	363.01	30.97
62511000 FRAIS DEPLT PERSONNEL TECH	3 089.61	2 781.44	308.17	11.11
62511700 FRAIS VEHICULE DIRECTION / SUPPORT		271.57	-271.57	-100.00
62512000 FRAIS DEPLT CEC, STAGIAIR	2 089.97	109.38	1 980.59	+1 000.00
62513000 FRAIS DEPLT C.A.	9 351.40	12 835.60	-3 484.20	-27.15
62513100 FDPL CA - Pdt	2 179.68	3 188.19	-1 008.51	-31.62
62514000 FRAIS DEPLT AUTRES		752.02	-752.02	-100.00
62515000 FRAIS INTERVENANTS EXTERIEURS		17.00	-17.00	-100.00
62517000 FRAIS DEPLT JOURN.FEDERAL		467.08	-467.08	-100.00
62518000 FRAIS DEPLACEMENT AUTRES	1 650.24	3 101.42	-1 451.18	-46.79
62560000 MISSIONS ADMINISTRATIF	467.95	2 693.77	-2 225.82	-82.63
62561000 MISSIONS TECH ET AGENTS	13 604.69	13 933.03	-328.34	-2.35
62561190 INDEM REPAS TECHNIC IMPOSABLE	874.80		874.80	-
62562000 MISSION SERVICE CIVIQUE-STAGIAIRES	636.99	469.38	167.61	35.82
62563000 MISSIONS CA	851.47	3 922.56	-3 071.09	-78.31
62565000 MISSIONS AUTRES	21.20	197.24	-176.04	-89.34
62568000 MISSIONS AUTRES		721.03	-721.03	-100.00
62571000 RECEPTIONS TECH. _AGENTS	3 607.46	5 611.54	-2 004.08	-35.73
62572000 RECEPTIONS, AUTRES	3 197.62	13 495.72	-10 298.10	-76.30
62573000 RECEPTION ADMINISTRATIF	2 144.92	5 411.87	-3 266.95	-60.37
62630000 AFFRANCHISSEMENT	36 670.32	35 895.71	774.61	2.16
62650000 TELEPHONE SD	235.97	219.89	16.08	7.27
62651000 TELEPHONE S ADM	770.74	623.67	147.07	23.56
62652000 TELEPHONE S TECH	1 771.80	1 713.08	58.72	3.44
62653000 TELEPHONE AUTRE	4 883.48	4 033.46	850.02	21.08
62680000 AUT.FRAIS POSTAUX_TELECOM	865.70	3 465.02	-2 599.32	-75.01
62710000 FRAIS SUR TITRES	55.76	41.90	13.86	33.33
62780000 AUTRES SERV. BANCAIRES	10 910.20	6 670.73	4 239.47	63.54
62801000 FRAIS GUICHET UNIQUE	14 266.73	22 967.58	-8 700.85	-37.88
62810000 COTISATIONS UNFDC/FNC	1 100.00	1 100.00		
62811000 COTISATIONS ORG.REGIONAUX	500.00	15 500.00	-15 000.00	-96.77
62818000 AUTRES COTISATIONS	4 204.85	4 908.65	-703.80	-14.34
62880000 AUT.SERVICES EXT. DIVERS		660.00	-660.00	-100.00

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
Aides financières	262 996.11	269 617.20	-6 621.09	-2.46
65710200 SUBV. COUPLES PERDRIX	35 832.60	42 719.20	-6 886.60	-16.12
65712100 CONTRAT JACHERE	27 846.29	18 010.33	9 835.96	54.61
65713000 REGUL. MAT DE PIEGEAGE	5 827.00	2 556.50	3 270.50	127.88
65713100 PRIMES POUR LA REGULATION	7 950.00	8 050.00	-100.00	-1.24
65714000 CREATION/MAINTIEN RESERVE	6 686.50	6 646.50	40.00	0.60
65716000 SUBV.ENTRETIEN CLOTURES	70 689.00	76 163.00	-5 474.00	-7.19
65717000 ACCUEIL DES NVX CHASSEURS	13 064.00	11 543.00	1 521.00	13.18
65718000 FNPFS	3 407.00	2 890.00	517.00	17.89
65719000 AUTRES CONTRIB FINANANCIERE VERSEE FNC	1 470.00	2 940.00	-1 470.00	-50.00
65719100 CONTRIBUTION GLOBALE FNC ECO CONTIB	67 185.00	70 660.00	-3 475.00	-4.92
65719200 AUTRES CONTRIB FINAN SUBV. VERSEES/ASSO	350.00	1 050.00	-700.00	-66.67
65719400 AUTRES CONTRIB DIVERS ORGANISMES	19 631.56	22 389.69	-2 758.13	-12.32
65719500 AUTRES CONTRIB FINAN BAC	3 057.16	3 998.98	-941.82	-23.56
Impôts, taxes et versements assimilés	68 256.20	66 862.08	1 394.12	2.08
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	51 920.80	50 259.58	1 661.22	3.30
63130000 PARTIC. FPC FAFSEA	855.94	498.80	357.14	71.54
63180000 CHG FISC. S/CGES _ PRIMES	207.75	-850.30	1 058.05	-124.47
63181000 CH FISCALES / RTT ET IND REPAS	-1 821.04	1 220.59	-3 041.63	-249.14
63182000 CH FISCALES / PRIMES	-4.92	132.42	-137.34	-103.79
63184000 PROVIS CH FISCALES/INDEM PRECARITE	685.26		685.26	-
63330000 PARTIC. FPC AGEFOS	6 625.75	6 321.06	304.69	4.83
63331000 FRAIS DE FORMATION	180.00		180.00	-
63511000 CONTRB. ECO. TERRITORIALE	507.50	473.00	34.50	7.40
63512000 TAXES FONCIERES	9 099.16	8 806.93	292.23	3.32
Salaires et traitements	650 867.92	658 353.04	-7 485.12	-1.14
64111000 SALAIRES PERS ADM ET SERV	342 150.54	310 475.08	31 675.46	10.20
64112000 SALAIRES PERS TECHNIQUE	307 500.05	246 428.85	61 071.20	24.78
64113000 SALAIRES / TRAVAUX		2 355.22	-2 355.22	-100.00
64115000 SALAIRES SERV. DEGATS		43 258.79	-43 258.79	-100.00
64120000 CONGES PAYES CHARGE A PAYER	2 243.45	-5 332.81	7 576.26	-142.06
64121000 RTT - SERVICE GENRAL	-15 354.04	10 758.15	-26 112.19	-242.72
64122000 PROV PRIME FIN D'ANNEE	-39.38	830.70	-870.08	-104.69
64123000 PROV PRIME PRECA FIN CDD	6 852.57		6 852.57	-
64125000 CP - PERS DEGATS		1 187.27	-1 187.27	-100.00
64125100 RTT SERVICE DEGATS	-677.86	393.99	-1 071.85	-272.08
64130000 PERS SERV REMUNERATIONS		100.00	-100.00	-100.00
64135000 PRIMES _ GRATIF. DEGATS	7.25	24.18	-16.93	-70.83
64140000 PRIME PRECARITE / FIN CDD	1 195.34	4 281.71	-3 086.37	-72.09
64140100 INDTE RUPTURE CONVENTIONNELLE ADMI		18 647.68	-18 647.68	-100.00
64141000 AUTRES INDEMNITES CONVENTIONNELLES		21 868.73	-21 868.73	-100.00
64143000 IND. _ AV. DIVERS AGENTS	3 709.50	3 075.50	634.00	20.61
64145000 INDEMNITES REPAS	3 280.50		3 280.50	-
Charges sociales	347 104.22	332 616.91	14 487.31	4.36
64511000 MSA - PERS ADM. _ SERV.	89 170.36	85 320.70	3 849.66	4.51
64512000 MSA - PERS TECHNIQUE	81 772.21	69 294.37	12 477.84	18.01
64513000 PERSONNEL/TRAVAUX MSA		675.34	-675.34	-100.00
64515000 MSA - PERS DEGATS		11 415.08	-11 415.08	-100.00
64528000 AXA - PERS ADM. _ SERV	14 051.33	13 472.42	578.91	4.30
64529000 AXA - PERS TECHNIQUE	14 818.34	14 140.42	677.92	4.79
64530000 PERSONNEL/TRAVAUX MERCER		50.87	-50.87	-100.00
64531000 CREPAC - PERS ADM._ SERV.	15 939.54	14 800.87	1 138.67	7.70
64532000 CREPAC - PERS TECHNIQUE	14 891.08	12 437.60	2 453.48	19.72
64533000 PERSONNEL/TRAVAUX CIRISIC		209.35	-209.35	-100.00
64539000 ADM-ARIAL RET.SUPPL.	13 372.86	11 714.97	1 657.89	14.15
64539100 TECH-ARIAL RET.SUPPL.	13 393.30	13 257.29	136.01	1.03
64539300 PERSONNEL/TRAVAUX AG2R		78.60	-78.60	-100.00

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
64541000 POLE EMPLOI - PERS ADM._ SERV	13 866.44	13 158.66	707.78	5.37
64542000 POLE EMPLOI - PERS TECHNIQUE	12 762.96	11 417.33	1 345.63	11.79
64543000 POLE EMPLOI - PERS TRAVAUX		107.88	-107.88	-100.00
64545000 POLE EMPLOI - PERS DEGATS		1 829.08	-1 829.08	-100.00
64580100 COTISATOIN AUTRES ORG SOC	14 596.54	13 317.97	1 278.57	9.60
64580200 AUTRES ORG SOC PERS TEVHNIQUE	9 728.20	13 686.02	-3 957.82	-28.92
64581000 CGES SOCIAL.S/CP _ PRIMES	1 629.30	-3 712.71	5 342.01	-143.87
64582000 CGES SOCIAL.S/RTT SERVICE GENERAL - IND REPAS	-7 284.17	4 860.81	-12 144.98	-249.85
64583000 CGES SOCIAL.S/CP _ PRIMES	-19.68	153.33	-173.01	-113.07
64584000 COT.AUT.ORGAN. SOCIAUX	3 426.29		3 426.29	-
64585000 CGES SOCIAL.S/CP _ PRIMES	-798.02	800.07	-1 598.09	-199.75
64710000 OEUVRES SOCIALES	635.00		635.00	-
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 510.20	2 297.83	212.37	9.23
64760000 TICKETS RESTAURANT	6 220.70	5 269.94	950.76	18.05
64770000 CHEQUES VACANCES	3 000.00	5 660.00	-2 660.00	-47.00
64880000 AUTRES CGES DIV. DE PERS.INDEM PRESIDENT	13 923.06	15 777.20	-1 854.14	-11.75
64880010 AUTRES CGES DIV. DE PERS.INDEM DEPL REMB TRANSP	3 905.70		3 905.70	-
64881000 CHG.SOC/REMUN. A PAYER	4 386.36	1 125.62	3 260.74	289.52
64886000 GRATIFICATIONS STAGIAIRES	7 206.32		7 206.32	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	128 410.73	128 668.33	-257.60	-0.20
68110000 DOT.AMORT.IMM.INCOR._ COR	128 410.73	128 668.33	-257.60	-0.20
Dotations aux provisions	465 553.50	406 679.79	58 873.71	14.48
68150000 DOT.PROV.RISQ._ CHRG EXPL	465 553.50	406 679.79	58 873.71	14.48
Reports en fonds dédiés	4 849.06	27 622.95	-22 773.89	-82.45
68940000 ENG.A REALISER/PROJET ECOCONTRIBUTION	4 849.06	27 622.95	-22 773.89	-82.45
Autres charges	2 487.60	2 887.25	-399.65	-13.82
65160000 SACEM	45.66	22.74	22.92	100.00
65800000 REVERS.TRANSACT.DOM _ INT	137.44	2.92	134.52	+1 000.00
65882000 REMBOURSEMENT PERMIS DE CHASSER	2 304.50	2 818.00	-513.50	-18.20
65889000 Autres ch diverses		43.59	-43.59	-100.00
TOTAL II	3 688 573.96	3 705 081.38	-16 507.42	-0.45
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	254 527.60	263 737.59	-9 209.99	-3.49
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 000.00	1 005.32	-5.32	-0.50
76200000 INTERETS PARTS OSEH	1 000.00	1 005.32	-5.32	-0.50
Autres intérêts et produits assimilés	9 475.98	15 482.28	-6 006.30	-38.79
76400000 PDTS FINANCIERS	4 471.30	8 700.29	-4 228.99	-48.61
76400100 PRDTS PLACEMENTS NI OU RETENUE SOURCE	403.49	519.52	-116.03	-22.50
76415000 PDTS PLACEMENTS 15%	236.28	118.29	117.99	100.00
76420000 REVENUS CAT	2 838.75	5 303.89	-2 465.14	-46.47
76500000 ESCOMPTES OBTENUS	1 526.16	840.29	685.87	81.67
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	10 475.98	16 487.60	-6 011.62	-36.46
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	10 475.98	16 487.60	-6 011.62	-36.46
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	265 003.58	280 225.19	-15 221.61	-5.43

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2021	30/06/2020	Montant	%
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	16 160.03	15 921.90	238.13	1.49
77200000 PROD./EXERCIC. ANTERIEURS	16 160.03	15 921.90	238.13	1.49
Sur opérations en capital	7 882.03	6 642.76	1 239.27	18.65
77500000 PRODUITS CES.ELTS D_ACTIF	2 039.27	800.00	1 239.27	154.88
77700000 QUOTE PART SUBV INV	5 842.76	5 842.76		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V	24 042.06	22 564.66	1 477.40	6.55
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	24 374.46	46 835.91	-22 461.45	-47.96
67120000 PENAL._AMEND.FISC.PENALE		45.00	-45.00	-100.00
67180000 AUT.CHG.EXCEP./OP.GESTION	4 618.41	50.00	4 568.41	+1 000.00
67200000 CHARGES/EXER. ANTERIEURS	19 756.05	46 740.91	-26 984.86	-57.73
Sur opérations en capital	1 154.96		1 154.96	-
67500000 VAL.COMPTA.ELTS ACTIF CED	1 154.96		1 154.96	-
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI	25 529.42	46 835.91	-21 306.49	-45.49
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 487.36	-24 271.25	22 783.89	-93.87
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII	1 130.61	2 112.39	-981.78	-46.45
69520000 IMPOTS/TAUX REDUIT	1 130.61	2 112.39	-981.78	-46.45
Total des produits (I + III + V)	3 977 619.60	4 007 871.23	-30 251.63	-0.75
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	3 715 233.99	3 754 029.68	-38 795.69	-1.03
EXCEDENT OU DEFICIT	262 385.61	253 841.55	8 544.06	3.37

In Extenso

IN EXTENSO JOUE LES TOURS
149, bd Jean Jaurès
37301 Joué lès Tours Cedex

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés